
Anlage 1 zur Satzung zur Regelung der Benutzungsgebühren 
(Benutzungsgebühr) für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr (FFW) der Stadt 
Zerbst/Anhalt: 

Verzeichnis der Gebührentarife der Freiwilligen Feuerwehr (FFW) 

Zerbst/Anhalt 

Für die Leistungen der Feuerwehr werden folgende Gebührensätze erhoben: 

2.5. 

2.6. 

2.7. 

2.8. 

2.9. 

2.10. 

Personal 

je Einsatzkraft 

bei Sicherheitswachen je Einsatzkraft (pauschal) 

bei Bereitschaftsdiensten je Einsatzkraft (pauschal) 

Fahrzeuge/Anhänger 

Einsatzleitwagen (ELW) 
Mehrzweckfahrzeug (MZF) 
Kommandowagen (KDW) 

Tragkraftspritzenfahrzeug (TSF) 
Kleinlöschfahrzeug (KLF) 

Tragkraftspritzenfahrzeug-Wasser (TSF-W) 

Löschfahrzeug 8 (LF 8) 
Löschfahrzeug 8STA (LF 8 STA) 
Lôschfahrzeug 8/6 (LF 8/6) 
Lôschfahrzeug 10/6 (LF 10/6) 

Hilfeleistungslöschfahrzeug 16/12 (HLF 16/12) 
Hilfeleistungslöschfahrzeug 20/16 (HLF 20/16) 
Hilfeleistungslöschfahrzeug 30/40/10 (HLF 30/40/10) 

Tanklöschfahrzeug 16/25 (TLF 16/25) 
Tanklöschfahrzeug W 50 (TLF W 50) 

Hubrettungsfahrzeug TLK 23-12 

Sonderfahrzeuge 
Erkundungskraftwagen (ErkKw) 

Schlauchwagen 2000 
GW-Logistik 

Mannschaftstransportfahrzeug (MTF) 

Spezialanhänger für Einsatz (SHA, STA, TSA, HLA) 

Stundensatz/Euro 

70,00 € 

15,00 € 

10,00 € 

18,00 € 

56,00 € 

45,00 € 

96,00 € 

35,00 € 

37,00 € 

33,00 € 

50,00 € 

88,00 € 

5,00 €


